[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________

 № _____

г. Нижняя Салда

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016                   № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года» (с изменениями), Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                   О.В. Третьякову.

Глава городского округа

                   Е.В. Матвеева

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от  __________№__________
Порядок расходования средств бюджета городского округа
Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета              на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования
1. Настоящий порядок определяет условия расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (далее – средства за счет субсидий)

2. Главными распорядителями средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования являются Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда и Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Средства за счет субсидии направляются на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования до прогнозного значения средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей на 2017 год, установленного муниципальными планами мероприятий («дорожными картами») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» на 2013-2018 годы.

4. Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда для заключения соглашения предоставляет в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области:

4.1. проект соглашения за подписью главы городского округа Нижняя Салда в двух экземплярах;

4.2. копию муниципального плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» на 2013-2018 годы.
5. Средства за счет субсидий подлежат зачислению в доходы бюджета городского округа Нижняя Салда и расходования по разделу 0700 «Образование», подразделу 0703 «Дополнительное образование детей».

6. Средства за счет субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Неиспользованные остатки субсидии подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательствам Российской Федерации.
8. Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда:

8.1. ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области отчет о выполнении обязательств по долевому финансированию за счет средств местного бюджета и средств от приносящей доход деятельности и о достижении значения целевого показателя результативности исполнения мероприятия, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, согласно Приложению.
8.2.ежемесячно, не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство общего и профессионального образования отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324.
9. Контроль за использованием средств за счет субсидии осуществляют Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда, Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда и Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда в пределах своей компетенции.
Приложение
к Порядку расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования

ОТЧЕТ
об использовании средств областного бюджета, предоставленных
в виде субсидии местному бюджету на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования, о выполнении обязательств по долевому финансированию
 за счет средств местного бюджета и средств от приносящей доход деятельности и о достижении значения целевого показателя результативности исполнения мероприятия, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия
по _____________________________________________

(наименование муниципального образования)
	Дата отчета
	01 _______________ 20 ___ г.
	Величина показателя

	Номер строки
	Наименование показателя

	1
	2
	3

	1.
	Среднесписочная численность педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования* – всего, человек

	2.
	Получено средств из областного бюджета*, рублей

	3.
	Объем средств, перечисленный на лицевые счета муниципальных учреждений дополнительного образования*, рублей

	4.
	Кассовые расходы, произведенные муниципальными учреждениями дополнительного образования*, рублей

	5.
	Остаток неиспользованных средств на лицевых счетах муниципальных учреждений дополнительного образования*, рублей

	6.
	Средняя заработная плата учителей муниципальных образовательных организаций общего образования

в муниципальном образовании, расположенном

на территории Свердловской области*, рублей

	7.
	Средняя заработная плата педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования в муниципальном образовании, расположенном на территории Свердловской области*, рублей

	8.
	Соотношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей и средней заработной платы учителей муниципальных образовательных организаций общего образования в муниципальном образовании, расположенном

на территории Свердловской области*, процентов

	9.
	Кассовые расходы, произведенные муниципальными учреждениями дополнительного образования*, рублей
	из местного бюджета

	от приносящей доход деятельности

	10.
	Соотношение финансовых средств, направленных на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования*, процентов
	из областного бюджета

	из местного бюджета

	от приносящей доход деятельности

* За отчетный период (нарастающим итогом с начала текущего года).

Руководитель органа

местного самоуправления
______________
__________________________

(подпись)
(расшифровка подписи)

ФИО исполнителя _____________________________

телефон ________________, адрес электронной почты ______________________